
XX. Preise — A. Erzeuger- und Großhandelspreise 471

Produkte 1938 und 1948 bis 1952*)
.= 100

Elektrizitätserzeugung

davon Strom bei Abgabe an

ins­
gesamt

Haus-
halt-
ab-

nehmer

landw.
Ab­

nehmer

ge-
werbl.

Ab­
nehmer

Sonder­
abneh­
mer in 
Nieder 
Span­
nung

Sonder­
abneh­
mer in 
Hoch­
span­
nung

94 110 129 116 87 83
99 99 99 99 99 99

100 100 100 100 100 100
106 105 105 105 106 106
126 113 118 117 127 132

91 90 92 92 91 91
94 93 94 94 93 94
94 93 94 94 93 94
97 96 96 96 97 97
98 97 97 97 98 98
98 98 97 98 98 98

98 98 97 98 98 98
98 98 98 98 98 98
98 99 99 99 98 98
98 99 99 99 98 98
99 99 99 99 99 99
99 99 99 99 99 99
99 99 99 99 99 99
99 99 99 99 99 99
99 99 99 99 99 99
99 100 100 99 99 99
99 100 100 99 99 99
99 100 100 99 99 99

100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100
102 101 101 101 103 103
105 103 103 104 105 105
106 104 103 105 106 107
106 104 103 105 106 107
106 104 104 105 106 107
107 106 107 106 106 107
107 107 107 107 107 107
107 107 107 107 106 107
107 107 107 107 107 108
108 107 107 107 107 108
108 107 107 107 107 108

109 107 109 108 109 110
110 108 110 109 109 110
110 108 110 110 109 111
114 109 111 111 115 116
126 109 113 112 127 134
129 112 116 114 130 138
134 116 122 122 135 142
135 116 123 123 137 143
136 117 124 123 138 144
136 117 125 124 138 144
136 117 127 127 138 144
136 117 127 127 138 144

Eisen
und
Stahl

NE-Metall industrie Gießerei

ins­
gesamt

davon

ins­
gesamt

dar­
unter
Eisen-,
Stahl-
und

Tem­
per­

gießerei

Metall­
hütten

NE-
Metall
halb­
zeug­
werke

50 32 27 37 54 57
96 83 86 80 103 107

100 100 100 100 100 100
122 154 126 187 131 122
170 136 130 143 147 148

96 82 88 74 100 104
96 82 88 75 102 106
96 89 93 84 104 107
96 89 94 84 106 110
96 89 94 84 106 110
96 91 95 86 108 111

96 91 95 86 108 111
96 92 97 86 107 110
96 91 95 87 107 110
96 88 90 86 107 110
96 81 80 83 106 109
96 75 76 74 103 108
96 76 78 74 102 107
96 76 79 74 101 105
96 76 79 74 100 105
96 81 86 75 99 103
96 83 87 78 99 103
99 84 87 80 99 102

99 84 87 80 99 102
99 84 87 80 98 101
99 84 87 80 97 100
99 84 88 80 97 100
99 86 90 81 97 100
99 95 98 90 98 99
99 95 99 91 98 99
99 96 99 93 98 98
99 112 114 109 100 99

100 117 116 119 102 99
100 127 118 138 105 100
111 136 118 158 112 104

111 141 120 165 118 110
112 155 120 195 122 111
111 150 119 186 123 113
111 151 119 187 124 115
111 152 120 189 126 116
111 156 127 190 127 117
111 156 127 189 128 119
132 154 127 185 136 128
132 154 127 186 138 130
132 159 133 188 139 131
146 161 134 191 144 136
146 160 134 190 145 138

147 157 134 183 144 138
147 153 134 175 144 139
147 147 135 161 142 139
172 143 133 154 148 147
172 136 129 144 151 152
171 130 129 130 149 152
171 130 131 130 149 152
180 131 133 129 148 151
182 129 130 128 148 151
182 126 127 125 148 151
182 124 124 125 147 151
182 126 126 125 147 151

Jahres­
durchschnitt

Monat1)

1938
1949 JD
1950 »
1951 »
1952 »

1948 Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

1949 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

1950 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

1951 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

1952 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember

33*


